
 

Motionssvar  

Nedan presenteras motionssvar på de 2 st inkomna motionerna.  

Styrelsens svar på motion om “Bättre underlag till konferenser”  

Motionären framför i sin motion en önskan om att beslutsunderlag i form av 
förslag till verksamhetsplan ska skickas ut av distriktsstyrelsen redan med den 
första kallelsen till årskonferensen för att på så sätt skapa mer demokrati och 
debatt på årskonferensen.  

Enligt partiets stadgar § 54 ska kallelse till årskonferens gå ut senast 3 
månader innan konferensens genomförande. Vidare ska enligt § 66 förslag på 
verksamhetsplan skickas ut senast 3 veckor innan årskonferensens 
genomförande.  

Distriktsstyrelsen delar motionärens ambitioner om mer aktiva årskonferenser 
med debatt och demokratiska diskussioner. Dock anser distriktsstyrelsen att det 
föreligger en del praktiska hinder för det förslag som motionären anför i sin 
motion.  

Den tidsmässiga skillnaden som stadgarna medger emellan den första kallelsen 
och kravet på förslagets utskick är alltså två (2) månader och en vecka. 
Distriktsstyrelsen anser att det finns goda skäl till att behålla denna tidsfrist. 
Arbetet med att ta fram ett genomtänkt förslag till verksamhetsplan kan vara 
omfattande, beroende både på föregående plan, såväl som de personalmässiga 
resurser distriktsstyrelsen har att förfoga över. En verksamhetsplan är kanske det 
viktigaste styrmedlet som distriktet har, och det finns skäl att tillse att denna plan 
också får ta den behövliga tiden för att det ska bli ett så bra förslag som möjligt.  

Ett utskick redan i, vad som praktiskt blir, december innebär att arbetet med ny 
verksamhetsplan skulle behöva påbörjas redan under hösten efter 
sommarledigheterna, för att det både ska hinnas arbetas fram praktiskt men 
också behandlas i distriktsstyrelsen inför utskicket. Eftersom den föregående 
planen kan ha antagits så sent som slutet av mars, beroende på när den 
föregående årskonferensen ägde rum, så lämnar det, med hänsyn till 
sommaruppehåll, mycket lite praktisk tid för att utföra och utvärdera den 
föregående planen innan det nya förslaget ska tas fram. Distriktsstyrelsen har 
farhågor att en sådan ordning skulle kunna leda till en sämre kvalitet på 
förslaget. Även om detta såklart till viss del skulle kunna vägas upp av 



medlemmarnas 
möjligheter till tidigare synpunkter anser distriktsstyrelsen inte att detta 
väger över i motionens fördel.  

Det kan nämnas i sammanhanget att vid händelse av förändring av 
distriktsstyrelsens mandatperiod från 1 till 2 år, som varit på förslag tidigare, så 
kan ovan resonemang kommas att omvärderas, då det då skulle finnas mer tid till 
nämnda arbete och utvärdering. I nuläget med 1-åriga mandatperioder så 
kvarstår dock invändningarna.  

Distriktsstyrelsen menar också att det finns goda skäl att i sådana här viktiga 
frågor gällande partiets demokratiska former minimera avvikelser från partiets 
antagna stadgar. Det kan skapa förvirring och oklarheter om distriktet antar egna 
tillägg till de grundläggande stadgarna.  

Det finns dock inget i stadgarna som säger att utskick inte får ske tidigare än 3 
veckor, det anger enbart deadline, och skulle förslag på beslutsunderlag vara 
färdiga för utskick mer än tre veckor innan årskonferens så finns det som vi ser 
det självklart inga skäl till att inte skicka ut underlag.  

Styrelsens förslag till beslut  

● Sammantaget anser distriktsstyrelsen att motionen bör avslås. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Styrelsens svar på motion om “utbildning i Tik Tok för 

partiföreningar”  

Styrelsen delar motionärernas analys av den ökande betydelsen av digitala 
plattformar för politiskt arbete och opinionsbildning. TikTok är idag en central 
kanal för att nå unga väljare och nya målgrupper, och Vänsterpartiet har mycket 
att vinna på att stärka sin närvaro där. Motionen ligger väl i linje med partiets 
ambition att utveckla sin kommunikation och möta människor där de befinner sig.  

Styrelsen är därför positiv till motionens intentioner och anser att distriktet bör ta 
en aktiv roll i att stödja partiföreningarna i deras digitala arbete, inklusive 
användningen av TikTok som politiskt verktyg.  

Samtidigt vill styrelsen lyfta en praktisk utmaning. För att utbildningar av detta 
slag ska bli meningsfulla och användbara krävs tillgång till personer med både 
god plattformsförståelse och förankring i partiets värderingar, 
kommunikationsstrategi samt organisatoriska förutsättningar. Styrelsen ser en 
risk i att det kan vara svårt att på egen hand inom distriktet hitta rätt kompetens 
för att hålla återkommande och kvalitativa utbildningar inom området.  

Mot denna bakgrund ser styrelsen behov av flexibilitet i hur uppdraget 
genomförs, exempelvis genom samverkan med partiet centralt, andra distrikt, 
studieförbund eller externa utbildare, samt genom att pröva olika former för 
utbildning såsom digitala träffar, inspirationsföreläsningar eller kunskapsmaterial.  

Styrelsen menar att motionens yrkanden bör bifallas med förståelsen att 
genomförandet kan behöva anpassas efter tillgängliga resurser och 
kompetenser.  

Styrelsens förslag till beslut  

● Att bifalla motionen i sin helhet. 


